
 

鹿大病総第５５５号 

                     令和４年１１月２２日 

各関係機関の長 殿 

                           鹿児島大学病院長 

                            坂 本 泰 二  

             (公印省略) 

臨床技術部長候補者の推薦について（依頼） 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本院では、現臨床技術部長が令和５年３月３１日付け定年退職となりますので、

後任の臨床技術部長を公募することになりました。 

 つきましては、貴機関に候補適任者がおられましたら、下記によりご推薦いただきます

ようお願いいたします。 

 なお、候補の方には選考の過程でご来院いただく場合がありますので、あらかじめご承

知おき願います。                              敬具 

 

記 

１ 職   名 臨床技術部長 

        （臨床技術部は、検査部門、放射線部門、リハビリテーション部門、臨

床工学部門、歯科部門の５部門からなり、総勢１８０人を超える組織で

す。） 

２ 採用予定日 令和５年４月１日 

３ 任   期 任期は３年とし、再任を妨げない。ただし、引き続き６年を超えて在任

することはできず、任期の末日は、本学定年退職日（年齢６０歳の定年

に達した日以後における最初の３月３１日）を超えないものとする。 

４ 応 募 資 格 

   (1) 人格及び見識が優れ、指導力があり、心身ともに健康な者 

    (2) 貴院(貴機関)の副臨床技術部長又はこれに準ずる職にある者又は臨床技術者

等養成施設の教育職員の職にある者で、技術部門の長等の経験を有する者 

５ 応募書類(各 1部) 

   (1) 推薦書 

   (2) 履歴書（別紙様式） 

   (3) 業績目録（別紙様式） 

   (4) 臨床技術部長職についての抱負（1,200 字程度。A4判用紙（縦置き，横書き）） 

    ※ 応募書類は、本院ホームページでダウンロードできます。 

        URL: http://com4.kufm.kagoshima-u.ac.jp/ 
 



６ プレゼンテーション及び面接について 

(１) 最終選考の際、最初にプレゼンテーション（１０分間）を行っていただき，そ

の後面接を行う予定です。 

   なお，プレゼン内容には，略歴，臨床技術部長としての方針（現状の問題点や

課題，対応策，期待される効果，部門の在り方等）等を含めてください。 

(２) 日時は、１月上旬頃を予定しておりますので、プレゼンテーション資料につい

て、ご準備いただきますようお願いいたします。詳細な日時等は後日ご連絡い

たします。 

７ 応募期限  令和４年１２月２６日(月) (１７時必着) 

８ 送付及びお問い合わせ先 

   〒890-8520 鹿児島市桜ヶ丘八丁目 35 番 1号 

   鹿児島大学病院総務課人事係 

   電話 099-275-6841 FAX099-275-6846 

   ※ 応募書類の封筒には「臨床技術部長応募書類在中」と朱書きの上、簡易書留で 

    郵送ください。なお、応募書類は返送しませんのでご承知ください。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


